
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS ESTUDIANTILES OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

 
ACTA

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS  ESTUDIANTILES

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veinticuatro días del mes de abril
del año Dos Mil Veinticinco, en la sede de la Secretaría General de la Universidad
Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera
Gordillo Gómez Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng.
Daniel Lago, Ab. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani a fin de oficializar las listas de
candidatos/as para la elección de Consiliarios/as Estudiantiles a llevarse a cabo los días
14 y 15 de mayo del corriente año; 

VISTO: Las Listas de Candidatos/as presentadas por los/as apoderados/as de las
Agrupaciones y Alianzas;

Y CONSIDERANDO: 

1. Las actas de la Junta Electoral ACJE-2025-1-E-UNC-JEUNC#REC y ACJE-2025-2-
E-UNC-JEUNC#REC;

2. Que las presentaciones se han realizado en tiempo y forma;

3. Las presentaciones realizadas los días 13 y 24 de abril por el Sr. Axel Díaz Altimari
(EX-2025-00253845- -UNC-DGME#SG) y, considerando actuaciones anteriores,
corresponde tenerlo por apoderado de Juventud Universitaria Peronista - JUP.
Asimismo, la mencionada agrupación no solicitó reconocimiento ni manifestó intención
de participar en las elecciones de representantes del claustro estudiantil del HCS, por lo
que no puede integrar, formalmente, ninguna alianza;



4. Que en el día 23 de abril fue efectuado el sorteo correspondiente para la ubicación de
las listas en la Boleta Única de Sufragio en aquellos casos que no vayan juntamente con
alguna lista de candidatos/as en los Consejos Directivos de las Facultades—- 

5. Que las distintas observaciones e inconvenientes fueron debidamente salvados y
resueltos; ------------

Y en virtud de los dispuesto por el art. 27 del Reglamento Electoral de esta Universidad,
esta Junta RESUELVE:

1. Oficializar las siguientes listas de candidatos/as a Representantes Estudiantiles al
Consejo Superior: -----------------------

1.- LISTA “REFORMA” - N° 3:

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular Inze, Fernando Nicolás 1° Suplente Oviedo Stoermann,
Emilia Antonella

2° Titular Barros Guillermon, Carolina
Micol 2° Suplente Alfano Villalba, María

Cecilia

3° Titular Agüero, Jazmín Canales 3° Suplente Bustamante, María
Milagro

4° Titular Clark Larrea, Jimena 4° Suplente Diez, Luciana

5° Titular Casas, María Lourdes 5° Suplente Martínez Barroso,
Hortencia

6° Titular Keegan, Constance 6° Suplente Soler, Gastón Osvaldo

7° Titular Rindertsma, Felipe 7° Suplente Attaguile, Milagros
Isabella

8° Titular Carreras Báez, Camila 8° Suplente Sarmiento, Laila
Milagros

9° Titular Pioli, María Inés 9° Suplemente Paduan,Sol

10° Titular Monutti, Marina 10° Suplente Montoro, Santiago
Jesú

2. LISTA “LIBERALES POR LA UNC” - N° 1

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular Tapparo, Felipe 1° Suplente Frontera, Ariadna

2° Titular Malano, Leandro
Julián 2° Suplente Mansilla, Rafael Valentín

3° Titular Beltramone,
Santino 3° Suplente Marengo, Franco



 

 

3. LISTA “¡YA BASTA! - LA IZQUIERDA EN LA UNC” - N° 2:

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular Mulhall Pereyra, Malena
Paula 1° Suplente Leguiza, Lucas

Nicolás

2° Titular Bergero, Franco Ricardo 2° Suplente Mercado Rondan
Rocío,

3° Titular Godoy Sergio Yoel 3° Suplente Rabinovich, Alejandra
Eugenia

4° Titular Abril, Diego 4° Suplente Buteler, Agostina

5° Titular Muñoz Mogollón, Héctor
Fabio 5° Suplente Bergero, Carla

6° Titular Seimandi, Valeria Soledad 6° Suplente Batallanos, Luciana
Belén

7° Titular Capdevila, Luciana 7° Suplente Vera Pingitore,
Ramiro

8° Titular Santander Rojas, María
Belén 8° Suplente Benegas Palis, Sofía

Alim

9° Titular Cerutti, Gastón 9° Suplemente Patiño, Lucía

10° Titular Avendaño Crosetto, Maria
Victoria 10° Suplente Roldan Díaz Gonzalo

 

4. LISTA “COMPROMISO POR LA UNC: CEU + SEAN ETERNOS” - N° 9:

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular  Pérez, Nicolás 1° Suplente Pavet, Aldana

2° Titular Movsesian, Julieta 2° Suplente Alaniz, Carla Isabel

3° Titular Dell Acqua Castro,
Martina 3° Suplente Dos Santos Rodríguez,

Noelia Yexalen

4° Titular Seijo, Sofía Ailen 4° Suplente Lamberti, Valentín

5° Titular Arevalo, Tiziana 5° Suplente Leiva, Agustín

6° Titular Llanquitru Loriana, Malen 6° Suplente Bermeo, David



7° Titular González, Joaquín 7° Suplente Flores, Módica Valentina
Belén

8° Titular Garrido, Agostina Celeste 8° Suplente Giménez, Esteban

9° Titular Juárez, Cristian Ezequiel 9°
Suplemente Villegas, Francisco

10° Titular Castro Bonzano, Pilar 10° Suplente Morello, Luciano

 

5. LISTA “LA MAREA - IZQUIERDA POR LA UNIVERSIDAD PÚBLICA”- N° 7

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular Allassia, Lautaro Facundo 1° Suplente Amado, Iván

2° Titular Lariguet, Francisco 2° Suplente Pardo, Francisco Raúl
Fernando

3° Titular Quattrocchi, Valentina
Ayelén 3° Suplente Lucero Espinosa, Ignacio

Ezequiel

4° Titular Terechovich, Thelma
Alexandra 4° Suplente Benítez, Miranda

Mercedes

5° Titular Inchauspe, Emilio 5° Suplente Pistarini, Lucia

6° Titular Rodeiro Soria, Franca 6° Suplente Ávila Cuellar, Leonardo
Ángel

7° Titular Hurtado, Tobías 7° Suplente Bueno, Andrés Benjamin

8° Titular Pérez, Federico 8° Suplente Taravella Juan Cruz

9° Titular Olsen, Emmanuel 9°
Suplemente

Abad Ludueña, Ignacio
Federico

10° Titular Bottini, Enzo Valentín 10° Suplente Ceballos, Aylén Melina

 

6. LISTA “LA FUERZA ESTUDIANTIL” - N° 8

 Candidato/a  Candidato/a



1° Titular Orozco, Juan Ignacio 1° Suplente González, Virginia Noelia

2° Titular Combale, Juan Bautista 2° Suplente Romero Spadafora,
Ornella

3° Titular Zapata, Ana Gabriela 3° Suplente Grasso, Matías Salvador

4° Titular Canut, Gonzalo 4° Suplente Nuñez Grosso, Ana Paula

5° Titular Palomo, Damián Ezequiel 5° Suplente Sandez, Víctor Rubén

6° Titular Gil, Julieta Noel 6° Suplente Denardi, Constanza

7° Titular Vedia, Melisa Valentina 7° Suplente Cuello, Juan Gabriel

8° Titular Zarza Pretel, Agustina 8° Suplente Tapia, Rodrigo

9° Titular Moreno, Andrés Rafael 9° Suplemente Arabena, Valentín

10° Titular Gudiño, Francisco Fabián 10° Suplente Lugo Villalobos, Oriana

7. LISTA “UNIDAD DE LA IZQUIERDA” - N° 5

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular Zurbriggen, Ana Clara 1° Suplente Argañaraz, Tania Yael

2° Titular Pizarro, Olivia 2° Suplente Manzanel Valdez, María
Morena

3° Titular Retachi, Huilen 3° Suplente Vera, Pablo

4° Titular Sauri, Nazarena 4° Suplente Lobo, Agustín Emilio

5° Titular Rostagno, Ada Belén 5° Suplente Lloveras Palacio, María
Florencia

 

2. En relación a las adhesiones de las listas de candidatos de los Honorables Consejos
Directivos a las de H. Consejo Superior, las mismas quedarán sujetas a lo que
dispongan los respectivos apoderados.

3. El orden de las listas de Consiliarios/as para la BUS, en virtud del sorteo púbico
efectuado, para aquellas situación que no adhieran con listas de candidatos/as del
Consejo Directivo será el siguiente:

1. Compromiso por la UNC: CEU + Sean Eternos
2. Unidad de la Izquierda
3. Liberales por la UNC



4. Ya Basta - La Izquierda en la UNC
5. Reforma
6. La Fuerza Estudiantil
7. La Marea - Izquierda por la Universidad Pública

 

Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación,
firman

los presentes en el lugar y hora indicados supra.----------


	fecha: Jueves 24 de Abril de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: ACJE-2025-3-E-UNC-JEUNC#REC
		2025-04-24T23:02:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-24T23:04:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-24T23:04:28-0300
	GDE UNC




